השאלה היא האם מבחן הסעד הוא מבחן חותך, החורץ את

גורל הסמכות העניינית לבדו בכל מקרה ומקרה, או שלעיתים אף במסגרת תובענה

לסעד כספי יש להוסיף ולבחון את מהות התובענה, שמא מדובר בתובענה מינהלית

בעור תובענה אזרחית. ודוקו, כלל גדול בסמכות עניינית בתביעה אזרחית הוא מבחן

הסעד. כך עולה מסעיף 51 לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984. עינינו

אפוא לחריג.

בפסיקה נקבעו משכבר כללי ההכרעה במחלוקת בין הצדדים – האם מבחן .3

הסעד הוא מבחן בלעדי בתובענות אזרחיות, או שיש לו חריגים מסוימים. כך, למשל,

נקבע בעבר:

"על בתי המשפט לבחון היטב תביעות בהן מתבקש סעד
כספי ואשר בגדרן משיג התובע על החלטה מנהלית כזו
או אחרת של רשות.